R E Q U E R I M E N T O Nº. 742
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça “Dona Chiquita”, localizada no Jardim Planalto, é um importante espaço de lazer para os moradores da região norte do município.  O local possui uma pista de skate muito utilizada por pessoas de todas as idades para a prática desse esporte que traz benefícios à saúde, ao lazer e à interação social. Desde a inauguração da pista, o local nunca passou por reformas, e a atual situação precária impossibilita seu uso, necessitando de melhorias urgentes.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA e ao Secretário de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, Geraldo Pupo da Silveira, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizarem a revitalização da pista de skate, localizada na praça “Dona Chiquita”, no Jardim Planalto.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]